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خطیب جمعه تهران:

نهادهای علمی و پژوهشی راه اجرای 
سیاست های کلی نظام را هموار کنند

سیاست های کلی نظام نقشه راه دستیابی 
اساسی  قانون  در  شده  تعریف  اهداف  به 

است.
تبیین  ضرورت  تهران،  موقت  جمعه  امام 
دقیق و جامع علل اساسی بر زمین ماندن 
مورد  را  نظام  کلی  ها  سیاست  از  بسیاری 
تاکید قرار داد و گفت: باید نهادهای علمی 

و پژوهشی این مسأله را در دستور کار خود قرار دهند و راه را برای اجرای 
سیاست های کلی نظام هموار کنند.

حسن  محمد  سید  لمسلمین  ا و م  سلا لا ا حجت   ، یسنا ا رش  گزا به 
ابوترابی  فرد در خطبه های  نماز جمعه تهران، با اشاره به انتخابات اخیر 
ریاست جمهوری خاطر نشان کرد: منافع ملی و شرایط اقتصادی کشور 
اقتضا دارد تا همگان به ویژه نامزدهای انتخابات، هواداران جوان و پر 
لهام از پیام تبریک  انگیزه آنان، رسانه ها و نخبگان علمی و سیاسی با ا
پرمعنای رهبری به ملت عزیز و رئیس جمهوری منتخب با نیک اندیشی 
و همکاری، رفتارهای رقابتی دوران انتخابات را به هنجارهای رفاقتی 
تبدیل کنند و با اتخاذ مواضع مثبت و در اختیار قرار دادن سرمایه فکری 

و مدیریتی خود به یاری دولت چهاردهم بشتابند .
وی افزود: دکتر پزشکیان در مناظره ها و گفتگوهای انتخاباتی خویش 
و  کردند  تبیین  کشور  اجرایی  دستگاه  یت  مدیر در  را  خود  راه  نقشه 
به درستی بر اهمیت و ضرورت تلاش برای فراهم آوردن بستر اجماع 
کلی  سیاست های  شایسته  اجرای  زمینه  در  سیاسی  و  علمی  نخبگان 

نظام تاکید کردند.
له که سیاست های کلی با  امام جمعه موقت تهران تصریح کرد: این مسا
عنایت به منبع قانونی در قانون اساسی، فرایند تولید و محتوا و جایگاه 
استثنایی مرجع صادر کننده یعنی رهبری معظم انقلاب از منزلت بالایی 
در نظام حقوقی ما برخوردار است، یادآورشد: این سیاست ها دارای 
جایگاه حقوقی فاخر است. سیاست های کلی نقشه راه برای دستیابی 
قانون  در  است.  اساسی  قانون  در  شده  تعریف  اهداف  و  ها  به آرمان 
اساسی آرمان ها تعریف شده است.وی با اشاره به اینکه سیاست های 
کلی چارچوب جهت گیری کشور در همه عرصه های حکمرانی را تعریف 
می کند، افزود: رهبری معظم در سال 1381در دیدار ریاست و اعضای 
مجمع تشخیص مصلحت نظام فرمودند: وقتی سیاست ها مشخص شد 

هندسه کلی حرکت نظام در مسیر کلی معین شده است.
امام جمعه موقت تهران ادامه داد: رئیس جمهوری منتخب بارها تاکید 
کردند که هدف دولت چهاردهم فراهم کردن زمینه تحقق و اجرای 
سیاست های کلی است. لذا رهبر معظم انقلاب در بیانی می فرمایند 
این  باید  است.  کلی  های  سیاست  تنظیم  رهبری  وظیفه  ترین  مهم 
 های  دستگاه  گانه،  سه  قوای  و  بگیرد  قرار  خود  جایگاه  در  سیاست ها 
در  امنیت آفرین  نهادهای  و  مسلح  نیروهای  نهادها،  همه  اجرایی  
چارچوب سیاست های کلی حرکت خود را تنظیم کنند و برنامه ریزی آنان 

برای اجرای سیاست های کلی نظام باشد.

هشدار درباره موج جدید گرما و احتمال خاموشی برق
 موج جدید گرمای هوا که از امروز )شنبه( اغلب استان ها را فرا می گیرد، میانگین دمای اغلب نقاط کشور را بین 2 تا 5 درجه بالا خواهد برد و باعث افزایش مصرف دستگاه های سرمایشی و 

شکستن دوباره پیک بار تقاضای مصرف برق در کشور می شود.

رما  خبرنگا رش  ــزا گ به 
سی  شنا ا هو ن  ــا زم ــا س
ه  یند آ هفته  و  د ی  ــرا ب
به  و  ها    ن ستا ا غلب  ا در 
کشور  لی  شما نیمه  ویژه 
افزایش  با  توأم  جوی آرام 
2تا  5  درجه ای دمای هوا پیش بینی کرده است 
های  دستگاه  بیشتر  مصرف  برای  را  شرایط  که 
سراسری  شبکه  به  مضاعف  فشار  و  سرمایشی 

انتقال برق فراهم می کند.
گزارش خبرنگار ما حاکیست هم اینک در برخی 
فارس،  خلیج  سواحل  نظیر  خاورمیانه  نقاط 
دریای عمان و دریای سرخ نمایه یا شاخص گرما 
)میزانی دمایی که با احتساب رطوبت موجود در 
هوا احساس می شود( به 60 تا 65 درجه سانتیگراد 
در  حرارتی  گنبد  استقرار  از  ناشی  که  رسیده 

منطقه است.
40 درجه  در ایران نیز میانگین دمای کشور از 
سانتیگراد فراتر رفته و در برخی استان ها به مرز 
غیرقابل تحمل 53 درجه سانتیگراد رسیده است.
موج قبلی گرمای هوا که اواسط هفته قبل خاتمه 
یافت، تقاضای مصرف برق در کشور را بطور پی 
در پی افزایش داد و موجب ثبت رکورد تقاضای  
77 هزار و 500 مگاوات در شبکه سراسری انتقال 
برق شد.علی اکبر محرابیان وزیر نیرو دیروز با 
درخواست ویژه از عموم مردم برای صرفه جویی 
در مصرف برق گفت:هر درجه افزایش دما در 
کشورمان مصرف برق را حدود هزار و 800مگاوات 

افزایش می دهد.
وی با ارائه گزارشی از میزان مصرف برق و شکستن 
چندباره حد نصاب مصرف در شروع تابستان 
امسال، گفت: انتظار می رود که میزان مصرف 
برق در کشور ظرف روزهای آینده دوباره صعودی 
شود و شرایط شکننده و دشواری را برای صنعت 
هیچ  گفت:  نیرو  کند.وزیر  فراهم  کشور  برق 
برنامه  ای برای اعمال خاموشی در کشور نداریم 
و تلاش خواهیم کرد حداکثر تقاضای پیش رو 

را پاسخگو باشیم، ولی موفقیت در این برنامه 
جویی  صرفه  در  مردم  همکاری آحاد  مستلزم 

است.
شته  گذ ل  سا سه  ظرف   : گفت نیرو  ــر  وزی
۹364مگاوات نیروگاه جدید به ظرفیت تولید 
شبکه برق کشور اضافه شده است که با سنکرون 
640مگاوات طرف  دو نیروگاه دیگر به ظرفیت 
چند روز آینده، این عدد از 10هزار مگاوات گذر 
8300مگاوات  اکنون  هم  طرفی  کرد.از  خواهد 
نیروگاه در دست احداث داریم که احتمالا تا پایان 

شهریور 1404به بهره برداری خواهد رسید.
و  نیرو  وزیر  ون  معا ی  مشهد رجبی  مصطفی 
گفتگوی  در  دیروز  هم  برق  صنعت  سخنگوی 
ز  ا یکی   : گفت ما  ر  خبرنگا با  صی  ختصا ا
سخت  ترین شرایط را در صنعت برق کشور سپری 
می کنیم ولی مطمئن هستیم که با صرفه جویی 
مردم در مصرف برق، شرایط گرمایی پیش رو را 
نیز بدون خاموشی گسترده پشت سر خواهیم 
تولید،  یت  مدیر شرکت  .مدیرعامل  گذاشت 
انتقال و توزیع نیروی برق ایران)توانیر( گفت: 
انتظار ما از مردم این است که با درک شرایط 

موجود به پایداری برق در شبکه سراسری کمک 
کنند.به گفته وی هر سال یک میلیون مشترک 
افزوده  برق  صنعت  مشترکان  تعداد  به  جدید 
می شود، که این تعداد مشترک جدید به همراه 
5درصد  4.5تا  مجموعا  جدید  صنعتی  مصارف 

رشد مصرف را به دنبال دارند.
رجبی مشهدی گفت: تا امروز تقاضای مصرف 
قبل  ل  سا به  نسبت   1403 ل  سا در  کشور  برق 
7  درصد افزایش یافته که بخشی از آن به استفاده 
نادرست از وسایل سرمایشی باز می گردد.در این 
شرایط همکاری هموطنان به ویژه با رعایت دمای 
آسایش و تنظیم دمای کولرهای گازی روی ٢5 
درجه و قراردادن کولرهای آبی روی دور کند، 
می تواند بسیار موثر باشد به طوری که با انجام 
این راهکارها مصرف برق ٢٠ تا 4٠ درصد کاهش 
اوج  ساعات  در  اینکه  بر  تاکید  با  می یابد.وی 
مصرف از وسایل برقی پرمصرف استفاده نشود 
تصریح کرد: از دیروز )جمعه( دوباره روند مصرف 
برق در کشور صعودی شده و طی هفته جاری 

این روند ادامه خواهد یافت.
تعطیلی  اختیار  حاکیست،  ما  خبرنگار  گزارش 

به  بــرق  مصرف  ج  و ا ی  ــا روزه در  ت  را ا د ا
استانداری ها واگذار شده و بعید نیست در هفته 
جاری به دلیل شدت گرمای هوا ادارات برخی 

استان ها تعطیل شوند.
لیست که محدودیت اعمال شده برای  این درحا
مصرف برق صنایع بزرگ همچنان پابرجاست 
ضتی  ریا مه  برنا ین  ا که  ست  ا ممکن  حتی  و 
تشدید شود.در این شرایط کارشناسان صنعت 
برق معتقدند، اگرچه بخش اعظم رشد مصرف 
از  استفاده  مرهون  کشور  در  لکتریکی  ا انرژی 
نوع  و  غیراستاندارد  سرمایشی   های  دستگاه 
استفاده غلط از آنهاست ولی قابل انکار نیست 
لهای اخیر و  که فرهنگ زندگی مردم نیز در سا
به ویژه پس از دوران همه گیری کرونا با گذشته 
تفاوت کرده و نیازهای بیشتری به مصرف انرژی 
لکتریکی در ایجاد شده است که حتی درصورت  ا
صرفه جویی عمومی، باز هم ناترازی میان تولید 

و مصرف برق در ایران تعدیل شدنی نیست.
توسعه کاربری اینترنت و خریدهای مجازی به 
همراه افزایش کشف رمزارزها)چه به شکل مجاز 
و چه به صورت غیرمجاز( جزو مهمترین دلایل 

رشد مصرف برق در کشور هستند.  
گزارش  در   )  IEA ( انرژی  لمللی  بین ا آژانس 
اخیر خود اعلام کرده که تقاضای مصرف برق 
در جهان تا پایان سال جاری میلادی تحت تاثیر 
تقاضا دستگاه های سرمایشی و استفاده از هوش 
ل های  سا در  سرعت  سریع ترین  با  مصنوعی، 

اخیر رشد خواهد کرد.
این گزارش به نقش مصرف برق دیتاسنترها در 
تمامی جهان اشاره دارد که استفاده از آنها در ایران 

نیز بشدت افزایش یافته است.
لمللی انرژی نشان  پیش بینی های آژانس بین ا
می دهد مصرف برق دیتاسنترها، به استثنای 
مصرف برق دستگاه های کشف ارزهای دیجیتال، 
1.3درصد تقاضای جهانی برق  از حدود یک تا 
ل  سا تا  3درصد  1.5تا  حدود  به   ،2022 ل  سا در 

2026خواهد رسید.

خبر

اقتصادی

 تخصیص ارز به زائران اربعین 
از هفته آینده 

ز  ا ل  مسا ا ربعین  ا ن  ئرا زا به  رز  ا فروش 
7مرداد آغاز می شود و تا 3شهریور ادامه 

خواهد داشت.
یش  پا ره  ا د ا س  رشنا کا چگینی  ر  میا کا
بازار ارز بانک مرکزی اعلام کرد: در این 
له  د مبا مرکز  نرخ  ن  هما رز  ا نرخ  دوره 
طلا و ارز بوده و امسال هم 7بانک ملی، 
سپه، ملت، تجارت، صادرات، پارسیان 
و پست بانک عاملیت فروش را به عهده 

خواهند داشت.
صورت  به  هم  رز  ا فروش  ی  و گفته  به 
خواهد  حضوری  صورت  به  هم  و  آنلاین 
بود و همچنین 6سکوی فعال هم اقدام 

به ارائه خدمات آنلاین می کنند.
 : د ا د ضیح  تو مرکزی  نک  با س  رشنا کا
تعلق  ل  5سا بالای  افراد  به  اربعین  ارز 
می گیرد و برای دریافت ارز باید مدارک و 
پاسپورت همراه زائران باشد و افراد بالای 
داشته  کارت  سیم  یک  باید  هم  ل  18سا
متقاضیان  ارز  دریافت  برای  اما  باشند. 
باید حتماً در ابتدا سامانه سماح ثبت نام 
کنند و ثبت نام آن ها باید حتماً با موفقیت 

انجام شده باشد.

واکنش بازار به حذف ارز 
ترجیحی 485 قلم کالا 

ی  لا کا قلم   4 8 5 ترجیحی  رز  ا ف  حذ
قیمت  نسبی  یش  افزا موجب  تی  ا رد وا

این اقلام در بازار شده است.
به گزارش خبرنگارما داود منظور، رئيس 
در  قبل  هفته  بودجه  و  برنامه  سازمان 
اجراي  در  نوشت:  خود  مجازي  صفحه 
رز  ا تخصيص  زي  سا د و محد ست  سيا
ل گذشته تاكنون بيش  ترجيحي، از سا
از 485 قلم كالا از شمول ارز 28500 توماني 
ل حاضر صرفا  خارج شده است و در حا
له سويا و دارو  واردات ذرت، روغن، كنجا

با ارز ترجيحي انجام مي شود.
با  ای  مکاتبه  طی  نیز  پنجشنبه  منظور 
محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری 
اعلام کرد: قیمت برنج وارداتی بعد از 
28500 تومانی به قیمت برنج  حذف ارز 
این  خواهد رسید و  آزاد  در بازار  هندی 
اقدام تاثیر زیادی در تغییر قیمت برنج 

داخلی نخواهد داشت.
ی  ها رش  گزا  ، ت را ظها ا ین  ا د  وجو با 
میدانی نشان می دهد که قیمت برخی 
کالاها که ارز ترجیحی واردات آنها قطع 
شده ظرف چند روز اخیر روند صعودی 
مردم  نگرانی  موجب  و  گرفته  د  خو به 

شده است.
برخی نمایندگان مجلس نیز طی چندروز 
اخیر از روند حذف ارز ترجیحی کالاهای 
ل افزايش  مذکور گلایه کرده و از  احتما

قيمت ها در بازار خبر داده اند.
 ، قرمز یدگوشت   فزا ا می  رش  گزا ین  ا
 ، برنج  ، شکر و  قند   ، می ا د ی  ه ها د نها
شیر   ، ورزی کشا و  یی  شیمیا ی  ها د کو
جزو  پزشکی  لوازم  و  تجهیزات  خشک، 
مهمترین اقلامی هستند که ارز ترجیحی 

واردات آنها حذف شده است.

 سقوط قیمت جهانی طلا 
پس از رکوردشکنی

قیمت جهانی طلا که پریشب به بالاترین 
رکورد تاریخی خود دست یافته بود، دیروز 

بشدت سقوط کرد.
ر  د یشب  د  ، رما خبرنگا رش  ــزا گ به 
ی  ها بورس  هفته  آخر  ت  ملا معا ن  یا پا
گرم(  اونس)31.1  هر  بهای  لمللی  بین ا
طلا با 70 دلار کاهش نسبت به معاملات 

قبلی به 2410 و 5 سنت رسید.
لیست که پنجشنبه شب بهای  این در حا
گذاران  سرمایه  نگرانی  تأثیر  تحت  طلا 
و  رزرو آمریکا  ل  فدرا هفتگی  گزارش  از 
کاهش نرخ بهره بانکی در این کشور برای 
ماه سپتامبر )شهریور( به رقم بی  سابقه 
بیم  و  بود  رسیده  سنت   5 و  دلار   2480
آن می رفت که در ادامه روند افزایشی 
خود، باعث سقوط ارزش سهام در تمام 

لمللی شود. بورس های بین ا

دمای هوا در 
اغلب استان ها 

طی دو هفته 
آینده بین 2 تا 

5 درجه گرم تر 
می شود 

دولت منکر بدهی 500 هزار میلیارد 
تومانی به تامین اجتماعی شد 

دولت ادعای مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی مبنی بر بدهی 500 هزار 
میلیارد تومانی به این سازمان را رد کرد.

 به گزارش خبرنگار ما، کمتر یک هفته پس از اعلام بدهی 500 هزار میلیارد 
تومانی دولت به سازمان تأمین اجتماعی توسط مدیرعامل این سازمان، 
خزانه داری کل کشور میزان بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی در 

پایان سال 1400 را، معادل 160 هزار میلیارد تومان اعلام کرد.
خزانه داری کل کشور اعلام کرد:طبق گزارش حسابرسی برای مقطع پایان 
لبات ادعایی سازمان  سال 1400 از حدود بیش از 460 هزار میلیارد تومان مطا
تأمین اجتماعی از دولت، بر مبنای بروز رسانی به روش ساده و با لحاظ 
شناسه  اخذ  به  مشروط  تومان  میلیارد  160 هزار  حدوداً  مربوط،  مقررات 
تعهدات از سازمان برنامه و بودجه کشور مورد پذیرش قرار گرفته است.

لبات ادعایی سازمان مذکور برای مقطع پایان سال 1401 به  همچنین مطا
مبلغ 5۹2 هزار میلیارد تومان، در حال طی فرایند رسیدگی حسابرسی است.

 اعلام شرایط واردات خودرو؛ التهاب بازار فروکش کرد
 با اعلام شرایط دقیق واردات خودروهای کارکرده خارجی، 

هیجان کاذب در بازار خودرو فروکش کرد.
ت  ا رد وا زی  ــا س د آزا خبر  ر  نتشا ا  ، ما ر  خبرنگا رش  گزا به 
خودروهای کارکرده خارجی ظرف 48 ساعت گذشته موجب 
نوسان شدید قیمت ها در بازار خودرو شد و بسیار از مردم 
را امیدوار کرد که می توانند برای مصرف شخصی به راحتی 
از کشورهای همسایه خودرو کارکرده با کیفیت وارد کنند. 
له باعث کاهش 5 تا 10 درصدی قیمت ها در بازار  همین مسا
داخلی شد. با این وجود اعلام شرایط دقیق واردات برای 
افراد حقیقی، از دیروز موجب پسرفت هیجانات و تعدیل 

انتظارات شد.
احمد آقایی سرپرست معاونت حمل و نقل وزارت صنعت، 
معدن و تجارت دیروز ضمن تشریح شرایط دقیق واردات 
خودروهای کارکرده خارجی گفت: ارز واردات خودرو کارکرده 
توسط اشخاص حقیقی باید حتماً منشأ خارجی داشته باشد .

وی گفت: براساس آیین نامه واردات خودروهای کارکرده هر 
فرد می تواند اقدام به واردات خودرو کند که برای این کار نیاز 
به داشتن کارت بازرگانی نیست بلکه هر فرد دارای کد ملی 
می تواند با ثبت آماری در گمرک و اخذ تاییدیه از گمرک اقدام 
به واردات خودروی دست دوم کند. یعنی فرد خودرو کارکرده 
را وارد گمرک می کند و سپس با پرداخت حقوق گمرکی و 

حقوق ورودی می تواند خودروی خود را ترخیص کند.
آقایی تاکید کرد: ارز واردات این خودروها باید منشا خارجی 
داشته باشد و از محل ارز حاصل از صادرات کالا و خدمات و 
یا ارز سرمایه گذاری خارجی و تمام ارزهایی که به تایید بانک 

مرکزی دارای منشا خارجی است، باشد.
وی در پاسخ به این سوال که آیا فردی می تواند با ارزی که 
داخل کشور دارد اقدام به واردات کند، گفت: خیر. طبق 
ضوابط بانک مرکزی این فرد باید بتواند ارز را از کشور خارج 
کند و سپس با آن اقدام به واردات کند. در واقع استفاده از 

ارزهای داخل برای واردات خودرو مقدور نیست.
بین  ید  با ه  رکرد کا تی  ا رد وا ی  دروها خو سن   : د فزو ا ی  و
و  اروپا  روز  استانداردهای  بودن  دارا  و  باشد  ل  5سا تا  سه 
خودروهای  واردات  شروط  از  نیز  جهانی  استانداردهای 
کارکرده است همچنین حجم موتور این خودروها باید کمتر 

از 2500سی سی باشد.
آقایی  اظهار داشت: واردکنندگان می توانند از کشورهای 
مختلف از جمله ژاپن، کره جنوبی و کشورهای اتحادیه اروپا 
اقدام به واردات خودرو کنند اما ورود خودروهای آمریکایی 

دارای محدودیت است.
گزارش خبرنگارما می افزاید:  متقاضیان واردات خودروهای 
کارکرده خارجی پیش از هر اقدامی باید نزد شعب بانک های 
داخلی حساب ارزی افتتاح کنند. علاوه بر این خودروهای 
کارکرده خارجی تا 5 سال پس از واردات اجازه انتقال به دیگران 

لیکیت فرد واردکننده باقی خواهد ماند . را ندارند و در ما

شركت سيمان شرق در نظر دارد نسبت به شناسايي و جذب 
فروش�نده معتبر و واجد شرايط و با سابقه كاري مفيد و داراي 
صلاحي�ت جهت خريد ح�دود 800 پرس غذا بص�ورت روزانه 
)تعداد غذاي ماهيانه ح�دودا24000ً پرس در دو وعده ناهار/

ليزهاي شركت  شام و يا افطار/سحر(مطابق با درخواست و آنا
سيمان شرق براي مدت يك سال تمام شمسي اقدام نمايد .
    ش�ركت كنندگان در مناقصه بايد ابتدا جهت بازديد و اطلاع 
از موضوع و شرايط مناقصه با ش�ماره تلفن 051-32643720 
)دفتر مدير اداري ( تماس حاصل نموده و پس از هماهنگي 
لازم ب�راي بازديد، جهت دريافت اس�ناد مناقصه به س�ايت 
  www.sharghcement.ir  رسمي شركت س�يمان ش�رق 
قس�مت مزاي�ده و مناقصه مراجع�ه و كپي اس�ناد مربوطه را 
درياف�ت و پ�س از تكمي�ل ،كليه اس�ناد مناقص�ه و مدارك 
درخواس�تي را ت�ا پايان وق�ت اداري روز س�ه ش�نبه مورخه  
1403/05/09  به دفتر امورقراردادهاي ش�ركت س�يمان شرق 
 واق�ع در مشهد-خياب�ان دانشگ�اه 15- اس�رار 1/2 كوچ�ه
 آيت الله زنجاني -پلاك 47- كد پس�تي 9138845164 تلفن 

38480365-051 ارسال يا تحويل فرمايند.

گهي مناقصه عمومي آ
خريد روزانه 800 پرس غذا

 (��� �����) ��� �� ���� ���� ����
FOB

 / /
IR       

- Tender@nghsco.ir

/ /

-

 ����� ������ ����


